
Velké prázdninové putování 2025

které získáte na místech jimi 
označených na této kartě 
po zakoupení vstupného 

1. Benešov nad Černou – Lesní svět

6. Pořešín – Hrad

9. Trhové Sviny – Křížová cesta 10. Maškovec – Vyhlídka na zřícenině 
nad Vltavou

17. Tichá – Tvrz 18. Todeňská hora – Fenclova vyhlídka

12. Olešnice – Zámek i pivovar 13. Petrovice – Vodníkova jízda na voru 14. Slavče – Douchův háj a Vandlička

19. Velešín - NS opevnění 
v lokalitě Strahov 21. Žofínský prales

20. Věžovatá Pláně – Vyhlídka 
pod Poluškou

15. Soběnov – náves

11. Nové Hrady – Skanzen ochrany
 státní hranice a železné opony

7. Hrádek - Osvěžovna pod lípou 8. Kramolín – Muzeum u Vetešníka

2. Borovany 
– Borůvková a květinová zahrada 3. Bujanov - Muzeum Koněspřežky 4. Cetviny – U kašny

5. Dlouhá Stropnice – Expozice 
Společné kořeny

ZA ZMRZKU

 VYMĚŇTE 
3 NAŠE MINCE

2. Borovany 
– Borůvková a květinová zahrada

 VYMĚŇTE  VYMĚŇTE → Kavárna APATYKA CAFÉ
– Nové Hrady

→ Obchod DRHOVSKÝ 
– Svatý Jan nad Malší

→ Cukrárna – Jílovice

→ Cukrárna Věneček
– Benešov na Černou

→ Občerstvení Hvízdalka – Rančice

16. Svatý Jan nad Malší – Vyhlídka



Velké prázdninové putování 2025
Karty prázdninového cestovatele byly distribuovány do ZŠ, MŠ a informačních center v územní pů-

sobnosti turistické oblasti Novohradsko-Doudlebsko, MAS Sdružení Růže a MAS Pomalší.

Cílem akce je v  rámci rodinných výletů, prostřednictvím shromaž-
ďování důkazů o  návštěvě jednotlivých míst formou otisků razítek 
nebo reliéfních razidel na kartu, společně poznávat zajímavá místa 
v našem blízkém okolí - celkem je možné navštívit 21 míst.

Na 5 místech označených v  této kartě symbolem naší mince 
„1 KAPKA“ získáte nejen razítko na kartu, ale i TUTO minci – JEN po 
zaplacení vstupného! Můžete si ji nechat jako suvenýr nebo může-
te za ně nakoupit na některém z 5 míst našeho regionu (zde uvede-
ných) cokoliv, na co máte chuť  Více níže v pravidlech putování!

PRAVIDLA:
» Návštěvy míst je třeba uskutečnit v době realizace soutěže: v prů-

běhu letních prázdnin od 1. 7. 2025 do 31. 8. 2025 (před ani po 
už razítka v místech nenajdete).

» Zajištění důkazu o návštěvě místa: otisk reliéfního razidla nebo 
razítka z  navštíveného místa natiskněte do karty na obrázek 
(do bílého kolečka), který k místu náleží.

» Pokud nebude k dispozici razítko (např. nám ho někdo „zašant-
ročil“ a nestihli jsme ještě umístit nové), neklesejte na mysli – jako 
důkaz, že jste tu byli, postačí se u tohoto místa vyfotit a fotku při 
odevzdání karty přiložit ke kartě. A moc prosíme – oznamte nám, 
že tu razítko není!

» Minci „1 KAPKA“ získáte pouze na 5 vybraných místech: BUJANOV 
– Muzeum Koněspřežky, Hrad POŘEŠÍN, KRAMOLÍN – Muzeum 
u  Vetešníka, NOVÉ HRADY – Skanzen ochrany státní hranice 
a železné opony a Tvrz TICHÁ
Minci obdržíte JEN po zaplacení min. 1 vstupného, k  jednomu 
lístku a jedné kartě = 1 mince.
Mince byly vyraženy v množství 200 ks na jedno místo a po roze-
brání již více nebudou!
Jedna mince má hodnotu 10 Kč a  nakoupit za ně lze cokoliv 
z  nabídky - např. za zmrzlinu, sladkost, nápoj apod. – v  těchto 
vybraných provozovnách: Kavárna Apatyka Café – NOVÉ HRADY 
* Obchod Drhovský – SVATÝ JAN NAD MALŠÍ * Cukrárna – JÍLO-
VICE * Cukrárna Věneček – BENEŠOV NAD ČERNOU * Občerst-
vení Hvízdalka – RANČICE

» Ocenění: Oproti minulým letům jsme oceňování upravili: 
Odevzdávejte nám jen karty s potvrzením minimálně na 19 mís-
tech z celkových 21, která jsou na kartě! Na konci září 2025 pro-
běhne tradiční slosovaní došlých karet a 10 vylosovaných obdrží 
ceny - poukázku na zapůjčení skákacího hradu, stolní hry, omalo-
vánky a další dárky… Těchto 10 budeme kontaktovat a informovat 
v průběhu října!

Vyplněné karty odevzdávejte max. do 5. 9. 2025! 
Můžete těmito způsoby:

1. kartu odevzdat na některém z informačních center (v Kaplici, 
Velešíně, Borovanech, Trhových Svinech a Nových Hradech)

2. kartu ofocenou nebo naskenovanou poslat mailem na ad-
resu: zeman@mas.sdruzeniruze.cz (do předmětu uvést: Velké 
prázdninové putování 2025)

3. poštou na adresu: MAS Sdružení Růže z.s., Budovatelská 1009, 
374 01 Trhové Sviny (na obálku uvést: Velké prázdninové puto-
vání 2025)

4. osobně v  našem novém sídle: MAS Sdružení Růže z.s., 
Budovatelská 1009, 374 01 Trhové Sviny (2. patro) – v  týdnu 
1. – 5. 9. 2025 v čase 8 - 14:30!!!

» Upozornění: Všech 21 míst k návštěvě + 5 provozoven najdete po-
drobně popsané vč. aktuálních fotogra� í na webových stránkách: 
mas.sdruzeniruze.cz, mas.pomalsi.cz, novohradsko-doudleb-
sko.cz. Nicméně!!! - před výletem si na internetu, FB, telefonicky 
apod. ověřte návštěvní hodiny u vstupů, kde lze obdržet MINCE, 
pro dobu Vaší plánované návštěvy! Zjistěte si na mapě, zda se 
v okolí nenachází další turistický cíl, který byste současně mohli 
navštívit. Vezměte si s sebou dobrou svačinu a dobrou náladu, ať 
si výlet pořádně užijete! 

» Uděláte nám velikou radost, když nám z  výletů budete zasílat 
vzkazy a fotogra� e! Současně nám zasláním dáváte souhlas s je-
jich případným využitím při prezentaci této akce.

Karta prázdninového cestovatele
nezapomeňte zde před odesláním karty vyplnit kontakt!:

Jméno: ............................................................. Příjmení: ..........................................................................................................................

Adresa: .................................................................................................................................................................................................................

Škola: ............................................................................................................................... Třída (od září 2025): .....................................

Kontakt na zákonného zástupce dítěte:

Telefon: .......................................................... E-mail: ..............................................................................................................................

1

2

3

7
12

9

8

14

10

13

11

16

17

21

18

15
20

19

6

4

5

Číslo Seznam míst a umístění razítka/razidla Číslo Seznam míst a umístění razítka/razidla

1 R BENEŠOV NAD ČERNOU – Lesní svět
Umístění: na dřevěné konstrukci krytého sezení

12 R OLEŠNICE – Zámek a pivovar BEJVAL
Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu

2 R BOROVANY – Borůvková a květinová zahrada
Umístění: v Informačním centru 13 R PETROVICE – Vodníkova jízda na voru

Umístění: razítko na stromu u kasičky

3 O BUJANOV – Muzeum koněspřežky
Umístění: razítko u vstupu do muzea 14 R SLAVČE – Douchův háj a Vandlička

Umístění: razítko u vandličky

4 R CETVINY – U kašny
Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu 15 O SOBĚNOV – náves

Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu

5 R DLOUHÁ STROPNICE – Expozice Společné kořeny
Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu 16 R SVATÝ JAN NAD MALŠÍ – Vyhlídka

Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu

6 O POŘEŠÍN – Hrad
Umístění: razidlo u vstupu v areálu 17 O TICHÁ – Tvrz

Umístění: razidlo u vstupu v areálu

7 R HRÁDEK – Osvěžovna pod lípou
Umístění: razítko v osvěžovně 18 R TODEŇSKÁ HORA – Fenclova vyhlídka

Umístění: na dřevěné konstrukci krytého sezení

8 R KRAMOLÍN – Muzeum u Vetešníka
Umístění: razítko u vstupu do muzea 19 R VELEŠÍN – Naučná stezka Opevnění v lokalitě Strahov

Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu

9 R TRHOVÉ SVINY – Křížová cesta
Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu Naučné stezky vedle kostela 20 O VĚŽOVATÁ PLÁNĚ – Vyhlídka pod Poluškou

Umístění: na dřevěné konstrukci krytého sezení

10 R MAŠKOVEC – VYHLÍDKA NA ZŘÍCENINĚ NAD VLTAVOU
Umístění: na tabulce modré turistické značky KČT 21 R ŽOFÍNSKÝ PRALES – U vstupu

Umístění: na dřevěné konstrukci informačního panelu

11 O
NOVÉ HRADY – Skanzen ochrany státní hranice a železné 
opony
Umístění: na stěně budovy skanzenu

Vysvětlivky: písmeno za číslem uvádí způsob označení místa na kartu:
O - otisk reliéfního razidla
R – obyčejné razítko

Více informací: Více informací: Jaroslav Zeman, tel. 602 468 377, zeman@mas.sdruzeniruze.cz

Turistická oblast 
NOVOHRADSKO-DOUDLEBSKO

Veškeré informace z destinace naleznete na: 
www.mas.sdruzeniruze.cz 

www.novohradsko-doudlebsko.cz
www.maspomalsi.cz

MAS SDRUŽENÍ R
ŮŽ

E


